
V  E  R  O  R  D  N  U  N  G

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Wolfsberg vom 25.4.2024, Zahl: 032-01-

D/26331/2024, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 2.8.2024, 

Zahl: RO-131-8090/2024-24, mit welcher der Flächenwidmungsplan in den unten 

angeführten Punkten geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021,

K-ROG 2021, LGBl. Nr. 59/2021 wird verordnet:

§  1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Wolfsberg wird wie folgt geändert:

4/2023 Gst. Nr. 988/12 (Teil) KG Rieding, Umwidmung von

„Verkehrsflächen – allgemeine Verkehrsfläche“ in „Bauland – 

Kurgebiet – Sonderwidmung – Freizeitwohnsitz“ im Ausmaß von ca. 

123 m²

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 

Verordnung.

§  2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 

Amtsblatt in Kraft.

F.d.R.z.:
     Der Bürgermeister:

Dipl.-Ing. Norbert Sand

    DI (FH) Hannes Primus




		2024-08-22T08:00:44+0200
	Stadtgemeinde Wolfsberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




